Aris de sanitate animi existit: sanitas autem animi est firmissime in hanc potiori, hoc est, incommutabili deo. Cum vero etiam qui sibi naturaliter pares sint, hoc est, hominibus dominari affectat, intolerabilis omnino superbia est.

Carnes dñe qdno
dilectio
et ceterum.
Ephe. 5.
3. len. dif.
28. ca. i.
t. celerium.
Gal. 5.

Nemo ergo se odit. Et hinc quidem cum aliqua secta nonnulla quaestio fuit. Sed neconueniat que corpus suum quisque odit. Verum est enim quod ait Caput Apostolus, Nemo enim carnem suam odio habuit. Et XXXIII. quod nonnulli dicunt malle se omnino esse sine corpore, omnino falluntur. Non enim corpus suum, sed corruptiones eius & pondus oderunt. Non itaque nullum corpus, sed incorruptum & integerrimum corpus, & volunt habere. Sed putat nullum corpus esse si taliter fuerit, quia tale aliquid anima esse putant. Quod autem continentia quadam & laboribus quasi persequi videtur corpora sua, qui hoc recte faciunt, non id agunt ut non habeant corpus, sed ut habeant subiugatum & paratum ad opera necessaria. Libidines enim male viventes corpore, id est, consuetudines & inclinationes animae ad fruendum inferioribus, per ipsius corporis laboriosam quandam militiam extinguere affectat. Nam non se interimunt, sed cura sua validitatis gerit. Qui autem perirentur id agunt, quasi naturaliter inimico suo corpori bellum ingenerunt. In quo fallit eos quod legunt. Caro concupiscit aduersus spiritum, & spiritus aduersus carnem. Hae enim sibi nunciem aduersantur.

B Dilectum est enim hoc propter indomitam carnalem consuetudinem, aduersus quam spiritus concupiscit, non vt interimitur corpus, sed ut concupiscentiam eius, id est, consuetudinem male dominatam faciat spiritui subiugatum, quod naturalis ordo desiderat. Quia enim hoc erit post resurrectionem, ut corpus omo- do cum quiete summa spiritui subditum immortaliter

Meditatio di verbo
pulchre
hic vtric
non tm p
cogitare,
quia magis quod diligit vult subditum esse meliori:
sed per odium resistente carne, sed per consuetudinis vinculum, quod a parentum etiam propagine exercere: inueteratum naturae lege inolevit. Id ergo agit spiritus in domanda carne, ut soluat malae consuetudinis quasi pacta peruerla, & fiat pax consuetudinis bona. Tamen nec isti qui falla opinione depravati corpora sua detestantur, parati essent vniuersalim vel sine sensu doloris amittere, etiam si in altero tantum cernendi sensus remaneret, quantus erat in duobus, nisi aliqua res quae praeponenda esset vrgerer. Itis atque homini documentis satis ostenditur eis qui sine pertinacia

Ephe. 5. verum requirunt, quam certa sit sententia Apostoli vbi ait, Nemo enim inquinam carnem suam odio habuit.

Amor sui Addidit etiam, Sed nutrit & fouete, sicut Christus Ecclesiasticus. Modus ergo diligendi praecepit, est homini, id est, quomodo se diligat ut proficiatur. Quid autem se diligat & prodebet sibi vellet, dubitate dementis est. Præcepit etiam quomodo corpus suum diligat, ut ei ordinante prudenter consulat. Nam quod diligat etiam corpus suum, id est saluum habere atque integrum velit, & que manifestum est. Aliquid itaque amplius diligere aliquis potest, si salutem atque integritatem corporis suu. Nam multi & dolores & amissiones nonnullorum membrorum voluntarias suscipiunt inuenientur, sed ut alia quae amplius diligebant falte consequerentur. Non ergo propterea quisquam dicendus est, non diligere salutem atque incolumentem corporis sui, quia amplius aliquid diligere. Nam & aurarus quis pecuniam diligat, tamen emit sibi panem. Quod cum facit, dat pecuniam quam multum amat & augere desiderat. Sed quia pluris estimat salutem corporis sui, que illo pane fulcitur, superius canendum est diutius de re manifestissima disputatione,

Tomus tertius.

quod tamen plerunque nos facere cogit error impiorum. Ergo quoniam precepto non est opus, ut De dilectione quisque & corpus suum diligat, id est, quoniam id quod geden deo, sumus, & id quod infra nos est, ad nos tamen pertinet, in proximo & concussa natura lege diligimus, quae in bestias etiam se ipso. Ca. promulgata est: nam & bestiae atque corpora sua diligunt: restabat ut & de illo quod supra nos est, & de illo quod iuxta nos est, precepta sumeremus. Diligentes, inquit, dominum deum tuum ex toto corde tuo, & Matt. 22. ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & diliges proximum tuum tanquam te ipsum. In his duabus preceptis vniuersa lex pendet & Prophete. Finis itaque precepti est dilectio, & ea gemina, id est, dei & proximi. Quod si te totum intelligis, id est, animam & corporum tuum, & proximum totum, id est, animam & corpus eius: homo enim ex anima costitutus & corpore, nullum rerum diligendarum genus in his duabus preceptis praetermissum est. Cū enim præcurrat dilectio dei, eiusque dilectionis modus prescriptus appareat, ita ut cetera in illum confluant, de dilectione tua nihil dictum videatur. Sed cum dictum est. Diliges proximum tuum tanquam te ipsum: simili & tui abs te dilectio non praetermissa est. Ille autem iuste & sancte vivit, qui rerum integer aëstimator est. Ipse est autem qui ordinatam dilectionem habet, ne aut diligat quod non est diligendum, aut non diligat quod est diligendum, aut amplius diligat quod minus est diligendum, aut